2. Autenticada al f. 61r: «Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii notarius, transcripsi hec et exemplifica
vi ut supra ab filis que Symon Donati notarius sumpsit ab autenticis et originalibus regis Aragonum et comitis Barchinone si
cut in subscriptione sua continetur per manum eiusdem Symonis in registro comunis scriptum est, nichil addito vel dempto 
nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve aut causa abreviationis litterarum, sententia in aliquo non mutata 
nec viciata, precepto tamen domini Henrici Confalonerii, potestatis Ianue, Mº ecº unº, indictione xr, die prima octubris, pre
sentibus testibus Rufino de Ast iudice et Oberto de Langasco, scriba comunis, in quorum presentia statuit et laudavit quod hoc 
eandem vim et fortiam habeat cum originali.» 
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D. Còpia autèntica en registre, del 1267, feta per Guglielmo di San Giorgio, notari, ex C. ASG, Liber iurium, 
vn: Settimo, f. 60r.3 Al marge extern de D, l'anotació següent de !acopo Doria: «Supra in Lvnnª, infra in 
cvnª deista materia», i, d'una altra mà posterior: «1186». 

E. Còpia simple en registre, del 1301, feta per Rolandino de Riccardo, notari, ex D. BUG, Ms. B. IX. 2: Liber 
A o Liber de Carnera, f. 60r.4 

Publ.: Liber iurium, 1, col. 341-342, doc. 358; lMPERIALE, Codice diplomatico, 11, p. 309-311, doc. 164, ex D; 
Pasquale ToLA, Codice diplomatico della Sardegna, Sàsser, Carlo Delfino, cop. 1984-1985, p. 257-258, 
doc. cxvm, ex E; I Libri iurium, 1/2, p. 69-70, doc. 298, ex C. 

ªIn nomine Domini amen. Ego Rogerius Bernardi, comes Fuxensis et procurator domini regis 
Aragonum in Provintiam, convenio et promitto vobis Guillelmo Tornello, consuli Ianue, redpientib 
pro consulibus comunís Ianue,C quod fadam sic quod dominus rex Aragonum vobis promittet et su
per animam suam iurari fadet et observabit in hunc modum: 

"Ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinonie et marchio Provinde, convenio et 
promitto Ianuensium consulibus de comuní et toti comuní Ianue per te Ogerium Panem, missum 
illorum, redpientemd pro comuní Ianue, et per presentis mee bulle constitutionem confirmo ac super 
animam meam iurare mando [ quod si Pisani vel aliqua] alia persona, excepto Ro mano imperatore vel 
filio eius, guerram fecerint Ianuensibus vel comuní Ianue ea occasione quod [conferre promiserunt] 
consanguinee mee, Arborensium regine, ad recuperandum regnum et iudicatum Arborensem sibi [ et 
nepoti eius filio] quondam U gonis' de Bassis, ego quamdiu guerra illa duraverit illis personis guerram 
fadam per me et homines [meos nec in tota] terra mea ipsos redpiarrf nec redpere8" consentiam marí 
vel terra. Et si contingerit ipsos in partibus meis applicare, personas et res eorum capiam vel capere fa
dam bona fide pro posse meo. Et bona fide operam et studium prestabo efficadter quod regina et ne
pos eius, filius quondam predicti Ugonis de Bassis, adimpleant que ipsa regina comuní Ianue conve
nit.h Quod si contrafactum esset, quod Deus avertat/ deinceps eil consilium et auxilium1 meumm 
subtraham nec eis ulterius conferam nec homines terre mee eis conferre concedam." 

Item promitto quod si Pisani vel aliqua alia persona guerram fecerint Ianuensibus vel comuní Ianue, 
ea occasione quod conferre promiserunt Arborensi regine ad recuperandum regnum et iudicatum 
Arborensem sibi et nepoti eius, filio" quondam Ugonis de Bassis, quamdiu guerra illa duraverit et ego 
ero procurator Provinde, illis personis guerram fadam per me et homines Provinde nec in tota te
rraº Provinde illos redpiamP marí vel terra nec redpereq consentiam. Et si contingerit ipsos in partí
bus Provinde applicare, personas et res eorum capiam vel capere fadam bona fide pro posse meo. 
Promitto insuper quod bona fide inducam ipsam reginam et eius nepotem, filium quondam Ugonis 
de Basis,' et studium et operam efficadter prestabo quod adimpleant que ipsa regina comuní Ianue 
convenit. Quod si contrafactum esset, quod Deus avertat,' deinceps eis consilium et auxiliumt meum 
subtraham nec eis ulterius conferam aut conferre fadam nec homines totius terre mee eis conferre 
concedam. 

Acta sunt hec apud Areas, in domo Peroneti de Colobreria, u presentibus Arnaldo de Palodo, Rai
mundo Giliberto, Pontio Dodonisv de Barchinonia, Guidone de Fossis, Petro de Deu, Petro de Gi-

3. Autenticada al f. 60v: «Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de 
registro et auctentico comunis Ianue scripto manu Symonis Donati notarii, translato et exemplificato manu magistri Nicolosi 
de Sancto Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto, de mandato domini Guido
ti de Rodobio, potestatis Ianue, testibus presentibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis 
comunis Ianue, millesimo ducentesimo Lxvn, die vm novembris, x• indictionis.» 

4. Al f. 60v es copia l'autenticació de Guglielmo di San Giorgio per a D, cf. nota anterior. 
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runda, Ingone de Fresia,W Enrico Tancleri, Andrea Aurie, et Guillelmo Burono, anno dominice Nati
vitatis M e Lxxx sextoX, indictione tercia, octavd' die octubris.2 

a. C i D avantposen la rúbirca Conventio regis Aragonum facta comuni Ianue per comitem Rogerium, procuratorem dicti regis i C, a 
més, afegeix+; E avantposa la rúbrica Convencio regis Aragonum. - b. reccipienti D. - c. Ianue omès E. - d. reccipientem D. - e. Hugonis E. 
-f reccipiam D. - g. reccipere D. - h. Al marge dret de D, l'anotació següent de !acopo Doria: Non inveni autenticum. - i. advertat E. - k. eis 
omès E. -1. ausilium E. - m. E afegeix eis. - n. filii D, amb la darrera i que corregeix una o; filii E. - o. terre D i E; C afegeix illos, cancel-lat per 
punts. - p. reccipiam D. - q. reccipere D. - r. Bassis D i E. - s. advertat E. - t. ausilium D. - u. Colobrera E. - v. Oddonis E. - w. Frexia D i 
E. - x. millesimo centesimo LXXX vm E. - y. vm D i E. - z. C, D i E afegeixen Ego Symon Donati notarius hoc exemplum ab autentico et 
originali scripto per manum Ogerii Pan[is notarii] et sigillato sigillo cereo Rogerii Bemardi supradicti, in quo ex una parte erat quasi forma 
(omès E) sculpta militis [armati in equo sedentis], ex alio vero parte videbatur quasi forma sculpta castri super arce constructi, circums
criptiones cuius sigilli legi [ non poterant] propter nimiam vetustatem, sicut in eo vidi et legi per omnia transcripsi et exemplifica vi, [ nihil 
in eo addito vel diminuto in] litterarum oratione preter forte litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque omni mutatione, 
corruptione, (E afegeix vel) [diminutione] dictionum ac sensus, ad quod corroborandum, iussu prescripti domini Iacobi de Balduino, 
[Ianuensium (Ianue E) potestatis, propria] manu subscripsi, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo vicesimo (vicessimo D) 
nono (ecº xxvnnº E), indictione prima, [mense augusti].